
Consorzio per la Bonifica della Capitanata
Foggia

DETERMINAZIONE PRESIDENZIALE N. 738 DEL 12/02/2020

OGGETTO: Sistema interno di gestione per la qualità conforme alla normativa UNI EN ISO
9001:2015 - Verifica di follow up. CIG: Z212BF73BF.

IL PRESIDENTE

Richiamata:

 la propria determinazione n. 422 del 04.01.2019, ratificata dal Consiglio d’Amministrazione con
delibera n. 1083 del 23.01.2019, con la quale è stato adottato il sistema interno di gestione per la
qualità conforme alla normativa UNI ENI ISO 9001:2015, indispensabile per la validazione dei
progetti definitivi/esecutivi, ai sensi dell’art. 26 del D.Lgs n. 50/2016 e successive modifiche ed
integrazioni;

 la propria determinazione n. 466 del 12.02.2019 con la quale sono state affidate le attività
finalizzate alla certificazione del SGQ alla Società “Q GEST S.r.l. di Lecce;

Considerato che:

• la QGEST S.r.l. ha effettuato la visita ispettiva propedeutica alla certificazione del SGQ nei
giorni 7-8 maggio 2019 rilevando, con specifico richiamo alla Rt 21 di Accredia,  3 non
conformità maggiori (NC+) e 7 non conformità minori (NC-), oltre ad alcuni commenti (COM);

• la QGEST S.r.l. in data 08.07.2019 ha rilasciato  l'attestato di conformità del SGQ ai requisiti
della norma UNI EN ISO 9001:2015 demandando alla verifica di "follow up" la valutazione
delle azioni correttive da apportare al SGQ per l'eliminazione delle non conformità;

• il Responsabile del Sistema di Qualità, nonché R.U.P.,  ha ritenuto opportuno che la verifica di
"follow up" venisse espletata dalla medesima società QGEST S.r.l. già certificatrice del SGS
rispetto  ai requisiti della norma UNI EN ISO 9001:2015;

• la QGEST S.r.l., contattata per le vie brevi, si è resa disponibile ad effettuare la verifica di
"follow up" per l'importo di €.900,00 oltre iva in misura di legge e quindi per l'importo
complessivo di €. 1.098,00;

Ritenuto di far proprie le determinazioni del Responsabile del Sistema di Qualità, nonché R.U.P.,
e di affidare le attività relative alla verifica di "follow up" alla Società Q GEST S.r.l. di Lecce,
P. I.V.A. 03799910751 per l’importo complessivo di € 900,00, oltre ad I.V.A. e quindi per l'importo
complessivo di €. 1.098,00;

Accertato che la spesa pari ad € 900,00, oltre ad I.V.A., e quindi per l'importo complessivo di
€. 1.098,00 sarà imputata alla Missione 01, Programma 03, Macroaggregato 103, Capitolo 54 del
competente esercizio finanziario presentando, lo stesso, sufficiente disponibilità;

Con i poteri di cui all’art. 15 del vigente statuto consortile,

DETERMINA

per quanto esposto in narrativa, che qui si richiama per formare parte integrante e sostanziale del
presente provvedimento:



 di affidare le attività relative alla verifica di "follow up" alla Società Q GEST S.r.l. di Lecce, P.
I.V.A. 03799910751 per l’importo complessivo di € 900,00, oltre ad I.V.A. e quindi per
l'importo complessivo di €. 1.098,00;

 di imputare la spesa relativa alla Missione 01, Programma 03, Macroaggregato 103, Capitolo 54
delle uscite di bilancio dell’anno in corso presentando, lo stesso, sufficiente disponibilità.

IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE
(avv. Fabio Rubino) (Giuseppe De Filippo)

La presente determinazione sarà pubblicata all’albo consorziale per dieci giorni consecutivi a
decorrere dal 13/02/2020.

IL SEGRETARIO
(avv. Fabio Rubino)


